
COMUNE DI CASTELRAIMONDO (MC)

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA MUNICIPALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  68 DEL  16-05-20

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

INTERVENTO INFAVORE DI  NUCLEO FAMILIARE INDIGENTE
PER PAGAMENTO SPESE FUNERARIE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventi il giorno  sedici del mese
di maggio alle ore 11:30, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Municipale nelle persone dei signori:

======================================================================

MARINELLI RENZO SINDACO P
GREGORI ESPERIA VICE SINDACO P
LEONELLI PATRIZIO ASSESSORE P
PUPILLI ROBERTO ASSESSORE P
TORREGIANI ELISABETTA ASSESSORE A

======================================================================

Assegnati n.  5  In carica n.  5 Presenti n.   4  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il Segretario
Sig. BISELLO DR.SSA ROBERTA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. MARINELLI RENZO nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Municipale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 16-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI SOCIALI

Premesso che la sig.ra Vania R. residente in questo Comune  ( i cui dati anagrafici
vengono qui omessi per motivi di privacy  , ma trattenuti agli atti e  allegati all'originale
cartaceo del presente atto  ) ha fatto domanda,  prot . n.5285 del 21.4.2020, per  ottenere
un contributo sulle spese per l'inumazione del fratello R.C. deceduto il 14.3.2020 di cui
lei si occupava in quanto soggetto fragile in carico al dipartimento di Salute Mentale ;

Che la stessa ha  fatto presente di non avere risorse economiche sufficienti in quanto da
tempo con lavoro precario ;

che l'assistente sociale ha acquisito tutte le informazioni del caso e ha relazionato  con
nota che viene  acquisita  agli atti del fascicolo istruttorio, dalla quale si evince il reale
stato di difficoltà economica della sig.ra V.R e  del fratello R.C.  ;

Preso atto che la spesa dello scavo per l'inumazione dei feretri è di Euro 250,00 e  viene
riscossa dal Comune di Castelraimondo ;

Ritenuto quindi esentare dal pagamento della somma suddescritta, dovuta al Comune, la
richiedente sig.ra V.R. ;

Visto il Regolamento comunale per la concessione  dei contributi,aiuti finanziari  ecc. a
privati e associazioni ;

                                                     P RO P O N E

1)  Di intervenire in favore della sig.ra Vania R. residente in questo Comune  ( i cui dati
anagrafici  vengono qui omessi per motivi di privacy  , ma trattenuti agli atti e  allegati
all'originale cartaceo del presente atto  ) concedendo l'esonero dal pagamento dei diritti
di inumazione della salma del fratello C.R.

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità:

- parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs n. 267/2000, e
successive modificazioni ed integrazioni.
Castelraimondo, li 16.5.2020

                                                                              IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                                                                    (Belardinelli  Giuseppina )

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

E S P R I M E

sotto la propria responsabilità:

-parere favorevole per quanto concerne la regolarità tecnica ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs n. 267/2000, e
successive modificazioni ed integrazioni.

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 16-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Castelraimondo, 16.5.2020
                                                                               IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
                                                                                                                  (Dr.ssa Paola Cingolani)

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso:
- che sulla  presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000, ha
espresso:
* parere favorevole il responsabile del servizio Affari Sociali per quanto concerne la
regolarità tecnica;
* parere favorevole il responsabile del servizio Finanziario  per quanto concerne la
regolarità contabile;

A voto unanime espresso nelle forme di legge ;

                  D E L I B E R A

1) Di approvare e fare proprio tutto quanto espresso nella proposta alla
presente deliberazione che qui si intende integralmente richiamata
              2) Di intervenire in favore della sig.ra Vania R. residente in questo Comune  (i
cui dati anagrafici  vengono qui omessi per motivi di privacy  , ma trattenuti agli atti e
allegati all'originale cartaceo del presente atto  ) concedendo l'esonero dal pagamento
dei diritti di inumazione della salma del fratello C.R. deceduto in data 14.3.2020
ammontante ad €. 250,00;
          3) Di trasmettere il presente atto all'Ufficio Demografico,  addetto alla riscossione
dei diritti di inumazione delle salme ;
       4) Di dichiarare , data l'urgenza a procedere , il presente atto
IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE, ai sensi dell'art. 134. c 4̂del D.Lgs. 267 /00;

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 16-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO



Il presente verbale viene così sottoscritto:
IL SINDACO                          IL SEGRETARIO

F.to MARINELLI RENZO   F.to BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale.
Li, 19-05-20                                    Il Resp.Serv. AA.GG.

GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ATTESTATO DI INIZIO PUBBLICAZIONE - EVENTUALE INVIO C.R.C. Si
attesta che copia della presente deliberazione viene:
[]  pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni

consecutivi a partire dalla data odierna;
[] inviata a C.R.C. essendo soggetta al controllo  preventivo di le-

gittimità , ai sensi dell'art.126 c. 1̂ del D.Lgs.267/2000.

Li  19-05-20             Prot. N.             Il Segretario
Il Responsabile pubblicazione         f.to  BISELLO DR.SSA ROBERTA

f.to  GALLITRI DR. DIEGO
----------------------------------------------------------------------

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, non soggetta al controllo preventivo di

legittimità , é divenuta esecutiva
[] in data             perché dichiarata immediatamente eseguibile

(art.134 comma 4̂ D.Lgs. 267/2000)
[] in data             decorsi 10 giorni dalla pubblicazione

Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
EVENTUALE RICHIESTA DI CONTROLLO

La presente deliberazione viene inviata al controllo essendone
pervenuta richiesta, ai sensi dell'art. 127, del D.Lgs. 267/2000.
( ) art. 127 c. 1̂ del D.Lgs. 267/2000;
( ) art. 127 c. 3̂ del D.Lgs. 267/2000;
Li,                                           Il Segretario

BISELLO DR.SSA ROBERTA
----------------------------------------------------------------------

ESITO CONTROLLO ED ESECUTIVITA'
La presente deliberazione é divenuta esecutiva:

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 3̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          non essendo stati riscontrati vizi di legittimità
dal C.R.C., prot. n.       ;

[] in data          per la decorrenza dei termini di cui all'art. 134,
comma 1̂, del D.Lgs. 267/2000;

[] in data          perché confermata dal Consiglio,con atto n.      .
ai sensi dell'art. 127 c. 2̂ del D.Lgs. 267/2000.

Li                                            Il Responsabile pubblic.
f.to GALLITRI DR. DIEGO

----------------------------------------------------------------------
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione é stata
pubblicata all'Albo Pretorio dal 19-05-20 al 03-06-20 e che nessun
reclamo é stato presentato contro la medesima.
Li,                                   Il Responsabile pubblic.

F.to GALLITRI DR. DIEGO

DELIBERA DI GIUNTA n. 68 del 16-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI
CASTELRAIMONDO


